
  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

nn 

RESOLUCION No.SC.IRP.2014 238 
AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado 'a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

Aumento de Capital Social, Aumento del Valor de las Acciones y Reforma del 
Estatuto de la compañía AVICOLA DEL PACIFICO S.A AVICOPAC, otorgada ante el 
Notario Público Segundo del cantón Santa Ana, el 18 de Diciembre del 2013, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia de Compañías de 

Portoviejo, mediante informe de inspección No. SC.IRP. UCI.1.2014-0067 del 25 de 

Abril del 2014, emite informe favorable para la aprobación sólicitada; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante 

Memorando No.SC.IRP.2014-0118 del 5 de Mayo del 2014, emite informe favorable 

para la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con to dispuesto en el Art.33 de 

la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q- 

2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de 
Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el Aumento de Capital Social, Aumento del 

Valor de las Acciones y Reforma del estatuto de la compañía AVICOLA DEL 
PACIFICO S.A AVICOPAC, con domicilio en la ciudad de Portoviejo, cantón 

Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; 

y, b) disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Segundo del cantón 

Santa Ana, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública de constitución 

y de la que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada (eh Portoviejo, a — 40 MAT 20l 

va prose dANTORAMANCABRERA CEDEÑO 
certificada pr ¿JQUBANIIAS DE PORTOV 30. A 

Mariana Facultad: Art. 18 de la Ley Notarial ? + 
05-05-2014 a - 

FE. 1 4 t Sa z RE . Exp.No. 35955      



¿+ Registro Mercantil de Portoviejo 

| TRÁMITE NÚMERO: 3226 

  

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE PORTOVIEJO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI 

COMO LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, 

CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL, CAMBIO DE VALOR NOMINAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 2084 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 02/12/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 260 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1303855850 JONIAUX Portoviejo REPRESENTANTE | Divorciado 

ARTEAGA LEGAL 

MARCOS 

CARLOS             
  

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO O AUMENTO DE CAPITAL, CAMBIO DE VALOR 

CONTRATO: NOMINAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA ESCRITURA: - 18/12/2013 

'NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 

CANTÓN: SANTAANA 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: NO. SC.IRP.2014.238 

FECHA RESOLUCIÓN: o 06/05/2014 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: - 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AVICOPADEL PACIFICO S.A. AVICOPAC 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: PORTOVIEJO 
  

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Cuantía   89100,00   
  

  

EA a 

decano 

  
  

“a Página 1 de 2 

N? 0036606



  

,» Registro Mercantil de Portoviejo 
5. DATOSADICIONALES: 

| NO APLICA 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE. 

e DEL MES DE DICIEMBRE DE 2014 FECHA DE EMISIÓN: PORT 

lol ) ) 
h 7 y e, o o 

BOLIVAR'ADOLFO IZQUIERDO VELASQUEZ no 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO ES 

ge Extra 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE OLMEDO ENTRE SUCRE Y CORDOVA. EDIBBANCO lr», nd 

    
  

    

197 
es 

€ 

o a 

  

Página 2 de 2 

No 0036607


